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Vadovaudamasis Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 1997 m. liepos 29 d. 

įsakymu Nr. 110 (Žin., 1997, Nr. 87-2212; 2004, Nr. 82-2966; 2011, Nr. 97-4590), 

18.11 punktu: 

1. T v i r t i n u pridedamas: 

1.1. Europos Sąjungos valstybių narių pridėtinės vertės mokesčio mokėtojų 

identifikacinių duomenų tikrinimo taisykles; 

1.2. Europos Sąjungos valstybių narių pridėtinės vertės mokesčio mokėtojų 

identifikacinių duomenų patikrinimo pažymos FR1127 formą. 

2. P r i p a ž į s t u netekusiais galios: 

2.1. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 2004 m. kovo 25 d. įsakymą Nr. VA-39 „Dėl Europos Sąjungos valstybių narių 

pridėtinės vertės mokesčio mokėtojų identifikacinių duomenų tikrinimo“; 

2.2. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 2004 m. balandžio 28 d. įsakymą Nr. VA-70 „Dėl Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. kovo 25 d. 

įsakymo Nr. VA-39 „Dėl Europos Sąjungos valstybių narių pridėtinės vertės mokesčio 

mokėtojų identifikacinių duomenų tikrinimo“ pakeitimo“. 

3. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2013 m. spalio 7 dieną. 

 

 

 

VIRŠININKAS MODESTAS KASELIAUSKAS 
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PATVIRTINTA 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko  

2013 m. rugsėjo 27 d. įsakymu Nr. VA-56 

 

EUROPOS SĄJUNGOS VALSTYBIŲ NARIŲ PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO 

MOKĖTOJŲ IDENTIFIKACINIŲ DUOMENŲ TIKRINIMO TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šios Europos Sąjungos valstybių narių pridėtinės vertės mokesčio mokėtojų 

identifikacinių duomenų tikrinimo taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato Europos Sąjungos 

(toliau – ES) valstybių narių pridėtinės vertės mokesčio (toliau – PVM) mokėtojų kodų 

galiojimo (negaliojimo), pavadinimų arba vardų, pavardžių ir duomenų, esančių atitinkamos 

ES valstybės narės PVM mokėtojų registre, atitikimo (neatitikimo) tikrinimo tvarką. 

2. Taisyklės parengtos, vadovaujantis Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio 

įstatymu (Žin., 2002, Nr. 35-1271; 2004, Nr. 17-505, toliau – PVM įstatymas), Lietuvos 

Respublikos mokesčių administravimo įstatymu (Žin., 1995, Nr. 61-1525), Lietuvos 

Respublikos viešojo administravimo įstatymu (Žin., 1999, Nr. 60-1945), Asmenų 

aptarnavimo Valstybinėje mokesčių inspekcijoje taisyklėmis, patvirtintomis Valstybinės 

mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2007 m. 

gruodžio 17 d. įsakymu Nr. VA-77 (Žin., 2007, Nr. 138-5700; 2012, Nr. 97-4872), 2006 m. 

lapkričio 28 d. Tarybos direktyva 2006/112/EB dėl pridėtinės vertės mokesčio bendros 

sistemos (toliau – Direktyva 2006/112/EB) ir kitų teisės aktų nuostatomis. 

3. Šiose Taisyklėse vartojamos sąvokos: 

ES valstybių narių PVM mokėtojų identifikaciniai duomenys – tai ES valstybės 

narės PVM mokėtojo kodas, pavadinimas arba vardas, pavardė; 

ES valstybių narių PVM mokėtojų registras – tai visų ES valstybių narių PVM 

mokėtojų registruose esančių duomenų visuma; 

ES valstybės narės PVM mokėtojo identifikacinių duomenų patvirtinimas (toliau – 

patvirtinimas) – tai žodinis ir / ar rašytinis Lietuvos mokesčių administratoriaus patvirtinimas 

(įskaitant patvirtinimą, pateiktą elektroniniu būdu), kad mokesčių mokėtojo pateikti 

atitinkamos ES valstybės narės PVM mokėtojo identifikaciniai duomenys tikrinimo momentu 

galioja (negalioja) ir / arba atitinka (neatitinka) ES valstybių narių PVM mokėtojų registre 

nurodytus duomenis; 

ES valstybių narių PVM mokėtojų identifikacinių duomenų tikrinimo momentas 

(toliau – tikrinimo momentas) – tai ES valstybių narių PVM mokėtojų identifikacinių 

duomenų tikrinimo ES valstybių narių PVM mokėtojų registre data (metai, mėnuo, diena) ir 

laikas (valanda, minutės); 

ES valstybės narės PVM mokėtojų identifikacinių duomenų tikrinimo posistemis – 

tai su PVM susijusios informacijos mainų informacinės sistemos (VIES) dalis, kurioje 

registruojami visi mokesčių mokėtojų prašymai, tikrinami ES valstybių narių PVM mokėtojų 

identifikaciniai duomenys, registruojami atliktų tikrinimų rezultatai ir rengiamos ES valstybių 

narių PVM mokėtojų identifikacinių duomenų patikrinimo pažymų FR1127 formos (toliau – 

Pažyma); 

ES valstybių narių PVM mokėtojų identifikacinių duomenų tikrinimo telefonas 

(toliau – telefonas) – tai specialus telefono numeris, kuriuo paskambinus priimami mokesčių 

mokėtojų prašymai patvirtinti ES valstybių narių PVM mokėtojų identifikacinius duomenis ir 

teikiami žodiniai tų duomenų patvirtinimai; 

ES valstybės narės PVM mokėtojas – tai kitoje ES valstybėje narėje PVM mokėtoju 

užregistruotas asmuo, kuriam suteiktas tos ES valstybės narės PVM mokėtojo kodas; 
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ES valstybės narės PVM mokėtojo kodas – tai pagal Direktyvos 2006/112/EB 214 ir 

215 straipsnių nuostatas kitos ES valstybės narės mokesčių administratoriaus suteiktas PVM 

identifikacinis numeris, naudojamas sudarant sandorius ES; 

ES valstybės narės PVM mokėtojo pavadinimas – tai konkrečios ES valstybės narės 

PVM mokėtojo pavadinimas arba vardas, pavardė, jeigu tai fizinis asmuo, nurodytas ES 

valstybių narių PVM mokėtojų registre; 

Prašymas patvirtinti ES valstybės narės PVM mokėtojo identifikacinius duomenis 

(toliau – prašymas) – tai e. VMI portalo autorizuotų elektroninių paslaugų srityje Mano VMI 

(toliau – Mano VMI) pateiktas paklausimas arba tiesiogiai telefonu išsakytas mokesčių 

mokėtojo prašymas patvirtinti ES valstybės narės PVM mokėtojo identifikacinius duomenis; 

Kitos Taisyklėse vartojamos sąvokos atitinka PVM įstatyme ir kituose teisės aktuose 

vartojamas sąvokas. 

4. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

(toliau – VMI prie FM) darbuotojai vykdo ES valstybių narių PVM mokėtojų identifikacinių 

duomenų tikrinimą ir išduoda Pažymas, kurios patvirtina, kad ES valstybių narių PVM 

mokėtojų identifikacinių duomenų patikrinimo dieną mokesčių mokėtojo nurodyti ES 

valstybių narių PVM mokėtojų kodai galioja (negalioja) ir / arba pavadinimai (vardai, 

pavardės) atitinka (neatitinka) atitinkamos ES valstybės narės PVM mokėtojų registre 

esančius duomenis. 

 

II. ES VALSTYBIŲ NARIŲ PVM MOKĖTOJŲ IDENTIFIKACINIŲ DUOMENŲ 

TIKRINIMO BŪDAI 

 

5. Lietuvos mokesčių mokėtojas (toliau – mokesčių mokėtojas) kitų ES valstybių narių 

PVM mokėtojų identifikacinius duomenis gali patikrinti tokiais būdais: 

5.1. apsilankęs VMI prie FM (http://www.vmi.lt) arba Europos Komisijos 

(http://europa.eu.int/vies/) interneto svetainėse; 

5.2. paskambinęs bendruoju VMI prie FM telefonu 1882; 

5.3. pateikęs prašymą / paklausimą e. VMI portalo autorizuotų elektroninių paslaugų 

srityje Mano VMI. 

6. Mokesčių mokėtojai kitų ES valstybių narių PVM mokėtojų kodų galiojimą gali 

pasitikrinti Taisyklių 5.1 punkte nurodytose interneto svetainėse, įvedę šiuos paklausimo 

duomenis: ES valstybės narės pavadinimą ir tos ES valstybės narės tikrintino PVM mokėtojo 

kodą (įskaitant prefiksą). 

 

III. ES VALSTYBIŲ NARIŲ PVM MOKĖTOJŲ IDENTIFIKACINIŲ DUOMENŲ 

TIKRINIMO TELEFONU  

TVARKA 

 

7. ES valstybių narių PVM mokėtojų identifikacinių duomenų tikrinimą telefonu vykdo 

VMI prie FM valstybės tarnautojai ir / ar darbuotojai, kurie privalo aiškiai ir tiksliai pateikti 

atsakymą, ar ES valstybės narės PVM mokėtojo kodas yra galiojantis (negaliojantis) ir / arba 

ES valstybės narės PVM mokėtojo pavadinimas arba vardas, pavardė atitinka (neatitinka) ES 

valstybių narių PVM mokėtojų registre esančius duomenis. 

8. Paskambinęs mokesčių mokėtojas privalo pateikti šiuos ES valstybės narės PVM 

mokėtojo tikrintinus identifikacinius duomenis: 

8.1. ES valstybės narės PVM mokėtojo kodą (įskaitant ir prefiksą); 

8.2. ES valstybės narės PVM mokėtojo pavadinimą arba fizinio asmens vardą ir 

pavardę, jei mokesčių mokėtojas pageidauja tai patikrinti. 

9. Žodinis prašymas patikrinti tik ES valstybės narės PVM mokėtojo pavadinimą arba 

vardą ir pavardę, nenurodant ES valstybės narės PVM mokėtojo kodo, netenkinamas. 



10. VMI prie FM valstybės tarnautojas ir / ar darbuotojas turi atlikti ES valstybių narių 

PVM mokėtojų identifikacinių duomenų tikrinimą ir pateikti atsakymus skambinančiajam: 

10.1. dėl ES valstybės narės PVM mokėtojo kodo: 

10.1.1. „Taip“ – skambinančio mokesčių mokėtojo nurodytas ES valstybės narės PVM 

mokėtojo kodas tikrinimo momentu galioja; 

10.1.2. „Ne“ – skambinančio mokesčių mokėtojo nurodytas ES valstybės narės PVM 

mokėtojo kodas tikrinimo momentu negalioja; 

10.2. dėl ES valstybės narės PVM mokėtojo pavadinimo arba vardo, pavardės, jei 

mokesčių mokėtojas pageidauja tai patikrinti: 

10.2.1. „Taip“ – skambinančio mokesčių mokėtojo nurodytas ES valstybės narės PVM 

mokėtojo pavadinimas arba vardas, pavardė tikrinimo momentu atitinka ES valstybių narių 

PVM mokėtojų registre esančius duomenis; 

10.2.2. „Ne“ – skambinančio mokesčių mokėtojo nurodytas ES valstybės narės PVM 

mokėtojo pavadinimas arba vardas, pavardė tikrinimo momentu neatitinka ES valstybių narių 

PVM mokėtojų registre esančių duomenų. 

11. Mokesčių mokėtojas, pageidaujantis gauti rašytinį ES valstybės narės PVM 

mokėtojo identifikacinių duomenų patvirtinimą, turi pateikti prašymą/paklausimą, 

vadovaudamasis Taisyklių IV skyriuje nustatyta tvarka. 

 

IV. ES VALSTYBIŲ NARIŲ PVM MOKĖTOJŲ IDENTIFIKACINIŲ DUOMENŲ 

PATVIRTINIMO ELEKTRONINIU BŪDU TVARKA 

 

12. Mokesčių mokėtojas ar jo atstovas kitų ES valstybių narių PVM mokėtojų 

identifikacinius duomenis gali patikrinti, pateikęs prašymą/paklausimą elektroniniu būdu per 

Mano VMI. 

13. Mokesčių mokėtojas ar jo atstovas, prisijungęs prie Mano VMI, turi užpildyti 

paklausimo formą, kurioje nurodomi Taisyklių 8 punkte išvardinti duomenys. 

14. Jei mokesčių mokėtojas nori, kad būtų patikrinti dviejų ir daugiau ES valstybių 

narių PVM mokėtojų identifikaciniai duomenys, jis turi pateikti paklausimą ir pridėti 

užpildytą lentelę, kurios pavyzdys pateiktas Taisyklių 1 priede. Pridedamoje lentelėje turi būti 

užpildyti trys stulpeliai: pirmame nurodomas eilės numeris, antrame pateikiamas ES valstybės 

narės PVM mokėtojo kodas (įskaitant ir prefiksą), trečiame – ES valstybės narės PVM 

mokėtojo pavadinimas arba vardas, pavardė, jei mokesčių mokėtojas pageidauja tai patikrinti. 

Lentelė turi būti parengta MS-Excel programa. 

15. Jei per Mano VMI gautas prašymas/paklausimas neatitinka Taisyklių 13 ir 

14 punktuose nustatytų reikalavimų, toks prašymas yra netenkinamas ir Europos Sąjungos 

valstybių narių pridėtinės vertės mokesčio mokėtojų identifikacinių duomenų patikrinimo 

pažyma, kuri patvirtinta forma FR1127, (toliau – Pažyma) neteikiama. Mokesčių mokėtojas 

apie tai informuojamas. 

16. VMI prie FM atsakingas valstybės tarnautojas ir / ar darbuotojas, gavęs mokesčių 

mokėtojo ar jo atstovo prašymą/paklausimą, ne vėliau kaip per 2 darbo dienas turi parengti 

Pažymą mokesčių mokėtojui. 

17. Pažymoje turi būti nurodomas prašymą/paklausimą pateikusio mokesčių mokėtojo 

pavadinimas arba vardas, pavardė. 

18. Pažymoje turi būti nurodomas ES valstybės narės PVM mokėtojo identifikacinių 

duomenų tikrinimo momentas. Šia Pažyma patvirtinama, kad patikrinimo dieną ES valstybės 

narės PVM mokėtojo kodas galioja (negalioja) ir / arba ES valstybės narės PVM mokėtojo 

pavadinimas arba vardas, pavardė atitinka (neatitinka) ES valstybių narių PVM mokėtojų 

registre esančius duomenis. 

19. Pažymoje, 2 stulpelyje, turi būti nurodomas mokesčių mokėtojo pateiktas ES 

valstybės narės PVM mokėtojo kodas. 



20. Pažymoje, 4 stulpelyje, turi būti nurodomas mokesčių mokėtojo pateiktas ES 

valstybės narės PVM mokėtojo pavadinimas arba vardas, pavardė, jei mokesčių mokėtojas 

pageidavo tai patikrinti. 

21. Pažymoje, 3 stulpelyje, prie patikrinto ES valstybės narės PVM mokėtojo kodo turi 

būti pateiktas vienas iš toliau nurodytų atsakymų: 

21.1. „Taip“ – jei mokesčių mokėtojo nurodytas ES valstybės narės PVM mokėtojo 

kodas tikrinimo momentu galioja; 

21.2. „Ne“ – jei mokesčių mokėtojo nurodytas ES valstybės narės PVM mokėtojo kodas 

tikrinimo momentu negalioja. 

22. Pažymoje, 5 stulpelyje, prie kiekvieno patikrinto ES valstybės narės PVM mokėtojo 

pavadinimo arba vardo, pavardės, jei mokesčių mokėtojas pageidavo tai patikrinti, turi būti 

pateiktas vienas iš toliau nurodytų atsakymų: 

22.1. „Taip“ – jei mokesčių mokėtojo nurodytas ES valstybės narės PVM mokėtojo 

pavadinimas arba vardas, pavardė tikrinimo momentu atitinka ES valstybių narių PVM 

mokėtojų registre esančius duomenis; 

22.2. „Ne“ – jei mokesčių mokėtojo nurodytas ES valstybės narės PVM mokėtojo 

pavadinimas arba vardas, pavardė tikrinimo momentu neatitinka ES valstybių narių PVM 

mokėtojų registre esančių duomenų. 

23. Jei mokesčių mokėtojo pateiktas ES valstybės narės PVM mokėtojo kodas 

negalioja, tai ES valstybės narės PVM mokėtojo pavadinimas arba vardas, pavardė 

netikrinami ir mokesčių mokėtojui dėl abiejų tikrintinų ES valstybių narių PVM mokėtojo 

identifikacinių duomenų pateikiami neigiami atsakymai. 

24. Jei mokesčių mokėtojo pateiktas ES valstybės narės PVM mokėtojo kodas galioja, o 

pavadinimas arba vardas ir pavardė neatitinka ES valstybių narių PVM mokėtojų registre 

esančių duomenų, tai dėl ES valstybės narės PVM mokėtojo kodo galiojimo teikiamas 

teigiamas atsakymas, o dėl ES valstybės narės PVM mokėtojo pavadinimo – neigiamas. 

25. Pažymoje, 6 laukelyje, pažymimas ženklas „*“, kuris reiškia, kad mokesčių 

mokėtojui patariama pasitikslinti ES valstybės narės PVM mokėtojo identifikacinius 

duomenis. 

26. Apie Pažymos rengimo eigą mokesčių mokėtojas ar jo atstovas yra informuojamas 

elektroniniu paštu, o Pažyma pateikiama Mano VMI. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

27. Taisyklėmis turi vadovautis VMI prie FM valstybės tarnautojai ir / ar darbuotojai, 

atliekantys ES valstybių narių PVM mokėtojų identifikacinių duomenų tikrinimą ir 

išduodantys mokesčių mokėtojams Pažymas. 

_________________ 

 

  



Europos Sąjungos valstybių narių pridėtinės 

vertės mokesčio mokėtojų identifikacinių 

duomenų tikrinimo taisyklių  

1 priedas 

 

Prašau patikrinti tokius Europos Sąjungos (toliau – ES) valstybės (-ių) narės (-ių) 

pridėtinės vertės mokesčio (toliau – PVM) mokėtojo (-ų) duomenis: 

 

Eil. 

Nr. 

ES valstybės narės PVM mokėtojo 

kodas  

ES valstybės narės PVM mokėtojo 

pavadinimas arba vardas, pavardė 

1 2 3 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   



   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

_________________ 

 

  



FR1127 forma patvirtinta Valstybinės  

mokesčių inspekcijos prie Lietuvos  

Respublikos finansų ministerijos viršininko  

2013 m. rugsėjo 27 d. įsakymu Nr. VA-56 

 

 
 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 
Valstybės biudžetinė įstaiga, Vasario 16-osios g. 14, LT-01514 Vilnius, 

tel. (8 5) 268 7800, faks. (8 5) 212 5604, el. p. vmi@vmi.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188659752 

_ ________________________________________________________________________  

 

__________________________________________ 

(mokesčių mokėtojo pavadinimas / vardas, pavardė) 

__________________________________________ 

(mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris) 

__________________________________________ Į ___________ Nr. ___________ 

(adresas / elektroninio pašto adresas) 

 

EUROPOS SĄJUNGOS VALSTYBIŲ NARIŲ PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO 

MOKĖTOJŲ IDENTIFIKACINIŲ DUOMENŲ PATIKRINIMO PAŽYMA 

 

____________ Nr. ____________ 

 

Ši pažyma patvirtina, kad tikrinimo momentu mokesčių mokėtojo nurodyti Europos 

Sąjungos (toliau – ES) valstybių narių pridėtinės vertės mokesčio (toliau – PVM) mokėtojų 

kodai galioja (negalioja) ir / arba pavadinimai (vardai, pavardės) atitinka (neatitinka) tam 

tikros ES valstybės narės PVM mokėtojų registre esančius duomenis.  

 

ES valstybių narių PVM mokėtojų identifikacinių duomenų patvirtinimas 
Eil. 

Nr. 

ES valstybės narės PVM 

mokėtojo kodas 

Patvirtin

imas  

ES valstybės narės PVM mokėtojo pavadinimas arba vardas, 

pavardė 

Patvirt

inimas  

Pastabos* 

1 2 3 4 5 6 

      

*Patariama pasitikslinti ES valstybės narės PVM mokėtojo identifikacinius duomenis. 

Tikrinimo momentas: 20___m. _____________ d.____ val.____ min. (Nr._____). 

 

_ ________________________________________________________________________  
PASTABOS: 

Pažymoje, 3 stulpelyje, dėl tikrintino ES valstybės narės PVM mokėtojo kodo pateikiamas atsakymas: 

Taip / ne – jei tikrinimo momentu mokesčių mokėtojo nurodytas ES valstybės narės PVM mokėtojo 

kodas galioja arba negalioja. 

Pažymoje, 5 stulpelyje, dėl tikrintino ES valstybės narės PVM mokėtojo pavadinimo arba vardo, pavardės 

pateikiamas atsakymas: 

Taip / ne – jei tikrinimo momentu mokesčių mokėtojo nurodytas ES valstybės narės PVM mokėtojo 

pavadinimas arba vardas, pavardė atitinka arba neatitinka ES valstybių narių PVM mokėtojų registre esančių 

duomenų. 

_ ________________________________________________________________________  

_________________ 


